
2. Kritere te posacme: 
a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten Iushe me 
kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po apl ikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne Iushen, ne te cilen ka kryer studimet. 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e inforrnacionit. 

1. Kritere te pergjithshme: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
cl) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera re larta te etikes, sjelljes <.U1c kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivirnit 

- Mesimdhenes tc praktikes profesionale me kohe te pjeseshme Drejtimi Hoteleri-Turizcm, 
( Nje mesirndhenes) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te Iigjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, elate 
31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionirnit te Agjencise Kombetare te 
Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarisc se institucioncvc tc arsimit dhe forrnimit profesional, si dhe aspektet e menaxhirnit te 
burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formirnit profesional 
dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", 

Shkolla e Mesme Profesionale "Hamdi Bushati" Shkoder ju njofton per krijirnin e vendit te lire per 
pozicionin: 

Lenda: Njoftirn per vend te lire 

Shkoder , me _J_j_. {) J . 2023 N r. .Lli/z- Prot. 

F>EPUBLIKA E SHOIPEF>ISE 

.\ll.'\ISTRI.\ E Fl.'\.\NC.-\ \T Dill:: EI~OSO.\llS.i:: 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIV£ 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE" HAMDI BUSHATI" SHKODER 



MERIT A ZENELl 

DREJTOR 

Te gj itha dokumentet duhet le jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne gj uhen 
e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentct e a.F.Ykimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AfP-se, 
brenda dates lk. I 0.2023 

3. Dokumentet e aplikimit: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
cl) diplornen; 
e) Ii brezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera tc perrnendura ne CY; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendctesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qc ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim punc nga punedhenes te meparshem, 
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